
No. 30316 Gaceta Oficial Digital, lunes 07 de julio de 2025 1

. 
P~RA USO Or\C\Al RESOLUCIÓN NÚMERO 2159-2025-DNMySC 

(de 27 de junio de 2025) 

Por la cual se trasladan las funciones de la Dirección Nacional del Servicio Exterior, Incentivos Fiscales y 
Comercial a la Dirección Nacional de Fiscalización General y se modifica la Estructura Organizativa de la 
Dirección Nacional de Fiscalización General de la Contraloría General de la República. 

EL CONTRALOR GENERAL DE LA REPÚBLICA 
en uso de sus facultades constitucionales y legales, 

CONSIDERANDO: 

Que el Artículo 280 de la Constitución Política de la República de Panamá establece las funciones de la 
Contraloría General de la República. 

Que de conformidad con el Artículo 6 de la Ley 32 de 8 de noviembre de 1984, por la cual se adopta la 
Ley Orgánica de la Contraloría General de la República, el Contralor General de la República está 
facultado para establecer las subdivisiones de las distintas dependencias de la Contraloría General, así 
como para fusionar y suprimir dichas subdivisiones fijándoles las atribuciones específicas que le 
correspondan a través del Reglamento Interno. 

Que el Artículo 60 de la Ley 32 de 8 de noviembre de 1984, por la cual se adopta la Ley Orgánica de la 
Contraloría General de la República, señala que la Contraloría General de la República se dividirá en 
direcciones, cuya denominación, organización interna y atribuciones específicas, se establecerán en el 
Reglamento Interno de la Institución, de conformidad con la materia propia de su competencia. 

Que el Artículo 46 de la Ley 38 de 31 de julio de 2000, establece que los decretos, resoluciones y demás 
actos administrativos reglamentarios o aquellos que contengan normas de efedo general, solo serán 
aplicables desde su promulgación en la Gaceta Oficial, salvo que el instrumento respectivo establezca su 
vigencia para una fecha posterior. 

Que mediante Decreto Número 60-2018-DNMySC de 19 de octubre de 2018, se actualizó la Estructura 
Organizativa y se aprobó el Manual de Organización y Funciones de la Dirección Nacional de Métodos y 
Sistemas de Contabilidad. Dentro de las funciones de esta Dirección están: 

- Realizar estudios de distribución de funciones, métodos de trabajo, sistemas y 
procedimientos, para el fortalecimiento de la institución. 

- Atender todo lo relacionado a la organización, métodos y procesos institucionales de la 
Contraloría General de la República. 

/:!f.?'·:: 
~
., . 1 <\· ~ 
~\ ~~~-;, ¡";\ 

'%~~2t~}' 
º''<Rit>.G~ 

Que con la Resolución Número 1858-2025-DNMySC de 2 de junio de 2025, la Dirección Nacional de 
Fiscalización General de la Contraloría General modificó su Estructura Organizativa y actualizó su 
Manual de Organización y Funciones. 

Que mediante análisis de las funciones que realiza la Contraloría General de la República, se determinó la 
competencia de la Dirección Nacional de Fiscalización General para asumir y ejecutar las funciones de la 
Dirección Nacional del Servicio Exterior, ·Incentivos Fiscales y Comercial. 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: TRANSFERIR las funciones, recurso humano, equipo informático y 
mobiliario existente de la Dirección Nacional del Servicio Exterior, Incentivos Fiscales y Comercial a la 
Dirección Nacional de Fiscalización General de la Contraloría General de la República. 

ARTÍCULO SEGUNDO: La Dirección Nacional de Fiscalización General se organizará estructuralmente 
de la siguiente manera: 



No. 30316 Gaceta Oficial Digital, lunes 07 de julio de 2025 2

Página Número 2 
Resolución Número 2159-2025-DNMySC 
De 27 de junio de 2025 

NIVEL POLÍTICO Y DIRECTIVO 
Dirección Nacional de Fiscalización General 
Subdirección Nacional de Fiscalización 

PARA USO OFICIAL 

Subdirección Nacional del Servicio Exterior, Incentivos Fiscales y Comercial 
Subdirección Nacional de Rendición de Cuentas 

NIVEL COORDINADOR 
Departamento de Coordinación Ejecutiva de Fiscalización 

NIVEL AUXILIAR DE APOYO 
Unidad de Monitoreo y Control de Documentación Gubernamental 
Departamento de Información y Servicios Administrativos 
Departamento de Servicios Administrativos 

NIVEL OPERATIVO 
Departamento de Fiscalización de Personal y Planillas 
Departamento de Fiscalización de Bienes Patrimoniales 
Departamento de Investigación y Certificación de Planillas 
Departamento de Fiscalización Interna 
Departamento de Fianzas y Pólizas de Seguros del Estado 

Sección de Fianzas 
Sección de Control y Seguimiento de Fianzas 
Sección de Pólizas de Seguros del Estado 

Oficina de Placas del Estado 
Departamento de Fiscalización - Coordinación Multisectorial 

Oficina Provincial - Bocas del Toro 
Oficina Provincial - Coclé 
Oficina Provincial - Colón 
Oficina Provincial - Chiriquí 
Oficina Provincial - Darién 
Oficina Provincial - Herrera 
Oficina Provincial - Los Santos 
Oficina Provincial - Veraguas 
Oficina Provincial - Panamá Oeste 

Departamento de Fiscalización - Coordinación Plaza Edison 
Departamento de Fiscalización - Coordinación Casco Antiguo 
Departamento de Fiscalización - Coordinación A venida Perú 
Departamento de Fiscalización - Coordinación Caja de Seguro Social 
Departamento de Fiscalización - Coordinación Curundu 
Departamento de Fiscalización - Coordinación Albrook 
Departamento de Fiscalización - Coordinación Vía España 
Departamento de Fiscalización - Coordinación Tumba Muerto 
Departamento de Fiscalización - Coordinación Juan Díaz 

Departamento de Fiscalización de Incentivos y Devoluciones Fiscales 
Sección de Fiscalización de Incentivos y Devolución Aduanera 
Sección de Incentivos de Fomento y Créditos Fiscales 
Sección de Fiscalización de Exoneraciones Aduaneras 

Departamento de Fiscalización y Auditoría de Consulados y Embajadas 
Sección de Fiscalización y Auditoría de Consulados 
Sección de Fiscalización y Auditoría de Embajadas 

Departamento de Asuntos Internacionales 
Departamento de Fiscalización y Auditoría de la Marina Mercante y Gente de Mar 

Sección de Fiscalización y Auditoría de la Marina Mercante 
Sección de Fiscalización y Auditoría de Gente de Mar 

Departamento de Fiscalización y Auditoría Aduanera 
Sección de Fiscalización de Garantías Aduaneras 



No. 30316 Gaceta Oficial Digital, lunes 07 de julio de 2025 3

Página Número 3 
Resolución Número 2159-2025-DNMySC 
De 27 de junio de 2025 

?~R~ USO OF\C\AL 

Sección de Fiscalización de Trámites Aduaneros 
Sección de Auditoría Aduanera 

Oficina Provincial Chiriquí 
Oficina Provincial Colón 

Departamento de Coordinación de Implementación y Evaluación Previa de Rendición de Cuentas 
Departamento de Coordinación de Control Social 
Departamento de Coordinación de Integridad y Transparencia 
Departamento de Coordinación del Examen de Informes de Rendición de Cuentas 

ARTÍCULO TERCERO: ORDENAR a la Dirección Nacional de Métodos y Sistemas de Contabilidad, 
a través del Departamento de Regulación de Fondos y Bienes Públicos, realizar las modificaciones 
pertinentes al Manual de Organización y Funciones de la Dirección Nacional de Fiscalización General. 

ARTÍCULO CUARTO: ELIMINAR la Dirección Nacional del Servicio Exterior, Incentivos Fiscales y 
Comercial del Organigrama General de la Contraloría General de la República. 

ARTÍCULO QUINTO: Esta resolución modifica la Resolución Número 1858-2025-DNMySC de 2 de 
junio de 2025; y deroga la Resolución Número 1980-2021-DNMySC de 22 de noviembre de 2021, el 
Decreto Núm.152-DISPRO/DAEF de 1 de julio de 1998, Decreto Núm.036-DDRH de 30 de enero de 
2003, Decreto Núm.87-2014-DMySC de 31 de marzo de 2014, Decreto Número 81-2017-DMySC de 26 
de diciembre de 2017 y todas las disposiciones emitidas con anterioridad que le sean contrarias. 

ARTÍCULO SEXTO: Esta resolución empezará a regir a partir de su promulgación en la Gaceta Oficial. 

FUNDAMENTO LEGAL: Constitución Política de la República de Panamá; Ley 32 de 8 de noviembre 
de 1984; Ley 38 de 31 de julio de 2000; Decreto Número 60-2018-DNMySC de 19 de octubre de 2018 y 
Resolución Número 1858-2025-DNMySC de 2 de junio de 2025. 

i/ ,+---- e l 
1J )--1--t)L,,._,..<A> C{/L ,\ 

VENTURA E. VEG1 O. 
Secretario General 

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 

Contralor General 

}!~ .', 

Contraloria Genera! ce 1 ~ =~ :J ub l i ca 
Despacho Su::::e r .y 

COPIA AUTtr1 T:C :.c.~ ~ : : . : : G~AL 



No. 30316 Gaceta Oficial Digital, lunes 07 de julio de 2025 4

Página Número 4 
Resolución Número 2159-2025-DNMySC 
De 27 de junio de 2025 

PARA USO OFICIAL 

CONTRALORÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA 
ORGANIGRAMA GENERAL 

Nivd Pnlí1icn y Din:t:tivu 

NiwlC1111nllnmlor 

Nivt:l Asesor 
lll KECCIC)N NACIONAi. llE 

ASESORÍA JURÍDll'A 

DESPACHO llEI. CONTRALOR 

DESPACHO IJEL SUllCONTl!ALOK 

1 

SECRETARÍA GENERAL 

IJIREl'l'l(>N NACHlNAL !JE 
COMUNICACIÓN SOl'IAL 

lllRECCIC)N NAl'IONAL llE 
ASF$0RÍA 

ECONÚMICA Y HNANCIEHA 

Nivel Au;i;.iliar dc- Apoyo 

1 

IJIRECCIC)N NACIONAL DE 
IJESARROLLO 

IJE LIJS RECURSOS HUMANOS 

Nívcl Opl·rn1ivu 

1 

1 lll!ECCl(JN NAl'lllN AL llE 
M1:;nmos Y 

SISTEMAS DE CONTAíll LlllAll 

1 

DIRECC'I(lN NACIONAL DE 
lN(;ENIERÍA 

1 

l'OORDINACl(¡N l'IH JVINCIAL 
BOCAS DEL TORC > 

1 

COORIJINACl(JN PROVINCIAL 
1.0S SANTOS 

ACADEMIA IJE CONTROL 
fiUBERN/\MENT1'1. 

DIRE('CllÍN NAC'IONl\L llE 
l~SCAl.!ZACIÓN c;ENERAL 

IJIRECCICÍN NACIONAL DE 
l'l\RTJCll'ACICÍN t'IUIJADANA 

1 

COORDINACIÓN PROVINCIAL 
CHIRIQuf 

1 

COORIJINACIÜN PROVINCIAL 
COCl.I~ 

1 

lllREl'CIÚN NACIONAL 
DE AlllJITORÍA INTERNA 

1 

lllRElTl(JN NACIONAL llE 
TECNOJ.O(;ÍAS IJE LA 

INFORMACIC)N Y 
CClMUNICACl<lNF.~ 

1 

IJIRECCl(JN NA('IONAL DE 
AUDITORÍA c;ENERAL 

1 

COORIJINACl(JN PROVINCIAL 
VERAGUAS 

1 

CCX>RlllNAl'l(JN l'ROVINCll\L 
l'ANl\MÁ OF.~TE 

l'OORlllNACIÜN l'ROVINCIAI. 1 

IJARlfiN 

1 

DIRECCIÓN NACIONAi. llE 
ADMINISTRACIC)N Y HNAN7.AS 

1 

IJIRECCIÚN NACIONAi. llE 
INVESºll(;ACIONES Y 
AUlllTORÍA FORENSE 

1 

INSTITUTO NACIONAL DE 
ESTADÍSTICA Y CENSO 

1 

COORDINACICÍN PROVINCIAf. 
liERRERA 

1 

COORDINACI(>N l'ROVINCll\L 
COL(JN 



No. 30316 Gaceta Oficial Digital, lunes 07 de julio de 2025 5
rc

tg
rn

ct
 1
~
 u

11
1c

ru
 J

 

R
es

ol
uc

ió
n 

N
ú

m
er

o 
21

59
-2

02
5-

D
N

M
yS

C
 

de
 2

7 
de

 ju
ni

o 
de

 2
02

5 
D

IR
E

C
C

IÓ
N

 N
A

C
IO

N
A

L
 D

E
 F

IS
C

A
L

IZ
A

C
IÓ

N
 G

E
N

E
R

A
L

 
O

rg
an

ig
ra

m
a 

N
iv

el
 P

ul
íti

t.·
o 

y 
ll

ir
l'

t.
:I

Í\
'O

 

SL
lB

D
IR

E
C

C
l(

>
N

 
N

A
C

IO
N

A
L

 I
JE

 
FI
SC
A
L1
7-
~C

IC
'!

N 
N

iv
el

 C
ou

n.
lin

ud
ur

 

N
iv

el
 A

ux
ili

ar
 d

e 
A

po
yo

 

N
iv

d
 O

pc
rJ

tin
1 

1 
D

E
P

A
R

T
A

M
E

N
T

O
 D

E
 

F
IS

C
A

L
IZ

A
C

IÓ
N

 D
E

 
P

E
R

S
O

N
A

L
 Y

 
P

L
A

N
IL

L
A

S
 

D
E

P
A

R
T

A
M

E
N

T
O

 D
E

 

FI
SC

A
L

17
.A

C
IÓ

N
 D

E
 

B
IE

N
E

S
 

P
A

T
R

IM
O

N
IA

L
E

S
 

D
E

P
A

R
T

A
M

E
N

T
O

 D
E

 
F

lS
C

A
L

l7
.A

C
IÓ

N
 -

C
O

O
R

D
. 

M
U

L
T

IS
E

C
T

O
R

IA
L

 

----
k 

r 

O
F

JC
IN

A
 P

R
O

V
IN

C
IA

L
 -

H
O

C
A

S
 D

E
L

 T
O

R
O

 

f)
F

IC
IN

A
 P

R
O

V
IN

C
IA

L
 -

C
O

L
()

N
 

O
F

IC
IN

A
 P

R
O

V
IN

C
IA

L
· 

D
A

R
IÉ

N
 

1 

O
F

IC
IN

A
 P

R
O

V
IN

C
IA

L
· 

L
O

S
 S

A
N

T
O

S
 

O
F

IC
IN

A
 P

R
O

V
IN

C
IA

L
 -

rn
c
L

(; 

O
F

IC
IN

A
 P

R
O

V
IN

C
IA

L
 -

C
H

IR
IQ

U
f 

O
F

IC
IN

A
 P

R
O

V
IN

C
IA

L
 -

H
E

R
R

E
R

A
 

1 

O
FI

C
IN

A
 P

R
U

V
IN

C
IA

L
­

V
E

R
A

G
U

A
S

 

O
F

IC
IN

A
 P

R
O

V
IN

C
IA

L
 · 

P
A

N
A

M
Á

 O
E

S
T

E
 

l'
N

ID
A

IJ
 D

E
 M

O
N

IT
O

R
E

O
 

Y
 C

O
N

T
R

O
L

 D
E

 
D

O
C

U
M

E
N

T
A

C
IÓ

N
 

G
U

B
E

R
N

A
M

E
N

T
A

L
 

D
E

P
A

R
T

A
M

E
N

T
O

 D
E

 

IN
\'

E
S

T
IG

A
C

IÓ
N

 Y
 

C
E

R
T

IF
IC

A
C

l(
JN

 I
JE

 

PL
.1

\1
\'I

L
L

/\S
 

D
E

P
A

R
T

A
M

E
N

T
O

 D
E

 
F

IS
C

/\
J.

.I
Z

A
C

IÓ
N

 -
C

O
O

R
D

. 
PL

A
Z

A
 

E
ll

lS
O

N
 

D
E

P
A

R
T

A
M

E
N

T
O

 D
E

 
F

IS
C

A
L

IZ
A

C
IÓ

N
 •

 
C

O
O

R
!J

. 
A

 V
E

N
ll

JA
 

P
E

R
Ú

 

D
E

P
A

R
T

A
M

E
N

T
O

 D
E

 
l~

SC
AL

IZ
AC

l<
ÍN

 •
 

C
O

O
R

IJ
. 

C
U

R
U

N
ll

U
 

D
E

P
A

R
T

A
M

E
N

T
O

 D
E

 
F

IS
C

A
L

!í
'.A

C
H

ÍN
 •

 
C

U
O

R
D

. 
V

[A
 E

S
P

A
Ñ

A
 

D
E

P
A

R
T

A
M

E
N

T
O

 D
E

 
F
I
S
C
A
L
1
7-
~C
l(
lN
 

IN
ll

!R
N

A
 

D
E

P
A

R
T

A
M

E
N

T
O

 D
E

 
F

IS
C

A
L

IZ
A

C
IÓ

N
 -

C
O

O
R

D
. 

C
A

S
C

O
 

A
N

T
IG

ll
fl

 

D
E

P
A

R
T

A
M

E
N

T
O

 l
lE

 
F

IS
C

A
L

IZ
A

C
H

ÍN
 

-
C

O
O

R
D

. 
C

A
JA

 D
E

 
S

E
G

U
R

O
 S

O
C

IA
L

 

D
E

P
A

R
T

A
M

E
N

T
O

 D
E

 
F

IS
C

/\
J.

.I
Z

A
C

IÓ
N

 -
C

O
O

R
D

. 
A

L
B

R
O

D
K

 

Jl
E

P
A

R
T

A
M

E
N

T
O

 D
E

 
FI

SC
/\J

..1
7.

.l\
C

IÓ
N

 •
 

C
O

O
R

D
. 

n
•M

B
A

 
M

U
E

R
T

O
 

D
E

P
A

R
T

A
M

E
N

T
O

 D
E

 
F

IS
C

N
..I

Z
A

C
l<

'IN
 -

C
O

O
R

Jl
. 

JU
A

N
 I

JÍ
A

Z
 

1 D
IR

E
C

C
IÚ

N
 N

A
C

IO
N

A
L

 
ll

E
 F

IS
C

A
L

IZ
A

C
ID

N
 

G
E

N
E

R
A

L
 

D
E

P
A

R
T

A
M

E
N

T
O

 D
E

 
C

O
O

R
D

IN
A

C
IÓ

N
 

E
JE

C
lí

l'I
V

 A
 I

JE
 

F
IS

C
A

L
IZ

A
C

l(
JN

 

D
E

P
A

R
T

A
M

E
N

T
O

 I
JE

 
IN

F
O

R
M

A
C

IÓ
N

 Y
 

S
E

R
V

IC
IO

S
 

A
D

M
IN

IS
T

R
A

 T
I V

O
S

 

1 

1 

1 

S
U

B
ll

lR
E

C
C

lc
'J

N
 N

A
C

IO
N

A
i 

D
E

L
 S

E
R

\'
 IC

IO
 E

X
T

E
R

IC
 I

R
. 

IN
C

E
N

T
IV

O
S

 í
-I

S
C

/\
L

E
S

 Y
 

C
O

M
E

R
C

IA
L

 

1 

D
E

P
A

R
T

A
M

E
N

T
O

 D
E

 
IN

F
O

R
M

A
C

IÓ
N

 Y
 

S
E

R
V

IC
IO

S 
A

D
M

IN
IS

T
R

A
'n

V
O

S
 

D
E

P
A

R
T

A
M

E
N

T
O

 O
E

 
FJ

A
N

7.
A

S 
Y

 P
Ó

L
IZ

A
S

 

D
E

 S
E

G
U

R
O

S
 D

E
L

 
E

S
T

A
D

O
 

O
F

IC
IN

A
 D

E
 P

L
A

C
A

S
 

D
E

L
 E

S
T

A
D

O
 

D
E

P
A

R
T

A
M

E
N

T
O

 I
JE

 
F

IS
C

A
L

IZ
A

C
IÓ

N
 D

E
 

IN
C

E
N

T
IV

O
S

 Y
 

D
E

V
li

L
U

C
JO

N
E

S 
F

IS
C

A
L

E
S

 

D
E

P
A

R
T

A
M

E
N

T
O

 D
E

 
F

IS
C

A
L

IZ
A

C
IÓ

N
 Y

 A
ll

ll
IT

O
R

Í'
 

D
E

 C
O

N
S

U
L

A
D

O
S 

Y
 

E
M

B
A

JA
D

A
S

 

S
E

C
C

IÓ
N

 D
E

 F
IA

N
Z

A
S

 

S
E

C
C

IÓ
N

 D
E

 C
O

N
T

R
O

L
 Y

 

S
E

G
U

IM
IE

N
T

O
 D

E
 

F
IA

N
Z

A
S

 

S
E

C
C

IÓ
N

 D
E

 p
(J

L
IZ

A
S

 

D
E

 S
E

G
l'

R
O

S 
D

E
L

 

E
S

T
A

D
O

 

S
E

C
C

l(
JN

 D
E

 
H

S
C

A
L

IZ
A

C
IÚ

N
 D

E
 

IN
C

E
N

T
IV

O
S

 Y
 

D
E

V
O

L
U

C
IÓ

N
 A

D
U

A
N

E
R

A
 

S
E

C
C

IÓ
N

 D
E

 I
N

C
E

N
T

IV
O

S
 

D
E

 F
O

M
E

N
T

O
 Y

 C
R

É
ll

ff
O

S
 

F
I
S
C
A
I
E
~
 

D
E

P
A

R
T

A
M

E
N

T
O

 D
E

 
A

S
U

N
T

O
S

 
IN

T
E

R
N

A
C

IO
N

A
L

E
S

 

--·
---

-~
----

· 
S

E
C

C
IÓ

N
 D

E
 

FI
SC

N
..1

7.
A

C
IÓ

N
 D

E
 

E
X

O
N

E
R

A
C

IO
N

E
S

 
A

D
U

A
N

E
R

A
S

 

O
F

IC
IN

A
 

P
R

O
V

IN
C

IA
L

 
L

'H
IR

IQ
L

'Í 

S
E

C
C

IÓ
N

 I
JE

 F
IS

C
A

L
IZ

A
C

l!
ÍN

i 
Y

 A
U

IJ
IT

O
R

fA
 D

E
 

C
O

N
S

U
U

\D
O

S
 

S
E

C
C

IÓ
N

 D
E

 
F

IS
C

N
..

IZ
A

C
IÓ

N
 Y

 
A

l'
D

IT
O

R
iA

 D
E

 E
M

B
A

JA
D

A
S

 

D
E

P
A

R
T

A
M

E
N

T
O

 D
E

 
F

IS
C

A
L

IZ
A

C
J(

)N
 Y

 
l\

 U
D

IT
O

R
fA

 D
E

 L
A

 M
A

R
IN

A
 

M
E

R
C

A
N

T
E

 Y
 G

E
N

T
E

 D
E

 M
A

R
 

S
E

C
C

IÓ
N

IJ
E

 
FI

SC
AL

!í
'~

~C
l(

)N
 Y

 
A

U
D

IT
O

R
IA

 l
lE

 L
A

 M
A

R
IN

A
 

M
E

R
C

A
N

T
E

 

·~ 

S
E

C
C

IÓ
N

 I
JE

 
F

JS
C

A
L

JZ
,\

C
IÓ

N
 Y

 
A

l'
IJ

IT
O

R
ÍA

 D
E

 G
E

N
lE

 
IJ

E
M

A
R

 

·-
, 

O
H

C
IN

A
 

P
R

O
V

IN
C

IA
L

 
co

uJ
N

 

-
a

 
3:

=>
 

:;
;o

 
~
 

e=
: 

S
U

B
D

IR
E

C
C

IÓ
N

 
N

A
C

IO
N

A
L

 D
E

 
R

E
N

IJ
IC

IÚ
N

 D
E

 

C
f
' 

C
>

 
C:

:>
 

--
.-

, 
C

U
E

N
T

A
S 

r 
IJ

L
;i•

A
R

T
A

M
E

N
T

O
 D

E
 C

O
O

R
IJ

. 
D

E
 I

M
P

L
E

M
E

N
T

A
C

IÓ
N

 Y
 

E
V

 A
L

L
JA

C
l(

JN
 P

R
E

V
IA

 
ll

E
 L

A
 

R
E

N
ll

lC
IÚ

N
 D

E
 C

U
E

N
T

A
S

 

D
E

P
A

R
T

A
M

E
N

T
O

 D
E

 
C

O
O

R
IJ

. l
lE

 I
N

T
E

G
R

ID
A

D
 

Y
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
 

IJ
E

P
A

R
T

A
M

E
N

T
O

 l
lE

 
F

IS
C

/\
J.

.I
Z

A
C

l(
JN

 Y
 

A
U

D
IT

O
R

IA
 A

D
U

A
N

E
R

A
 

S
E

C
C

IÓ
N

 D
E

 
í-

IS
C

A
L

IZ
A

C
IÓ

N
 l

lE
 

G
A

R
A

N
T

IA
S

 
A

D
U

A
N

E
R

A
S

 

S
E

C
C

IÓ
N

 D
E

 
F

IS
C

A
L

IZ
A

C
IÓ

N
 l

lE
 

T
R

Á
M

ll
E

S
 

A
IJ

L
IA

N
E

R
O

S 

SE
C

C
H

)N
 D

E
 A

L
'D

IT
O

R
ÍA

 
A

D
U

A
N

E
R

A
 

l 

e"
">

 
::J

;:::
:»­

r
--

D
E

P
A

R
T

A
M

E
N

T
O

 I
JE

 
C

O
O

R
D

. 
D

E
 C

O
N

T
R

O
L

 
S

O
C

IA
L

 

1 

D
E

P
A

R
T

A
M

E
N

T
O

 D
E

 
C

O
O

R
D

. 
IJ

E
L

 E
X

A
M

E
N

 D
E

 
IN

F
O

R
M

E
S 

D
E

 R
E

N
D

IC
IÓ

N
 

D
E

 C
U

E
N

T
A

S 

u
lt

J
O

:J
>

t,
, 

"\
-.i

U
 

·~.
,0'

 
-?>

O 
St

,·
c 

&
d'

 

.;.'.
 ~

 ~·
,¡;

"'.
..-

1,
 

i 
::.

,-:
. 

.J
 

·_ 
' 

"· 
?2 

~ 
-1

 

( ~ l
\t' 

--";---·
~)? ")

 ;w
: 

·, ·~°
" ~

 <~.
 ' 

. -~
_,,-&

" "'"
""' 

.-
., 
'-

.....
... .

..
__

__
__

 ...
.. 
~3"

 
-··

: 
·->

:_
11

 
!C

;:
'. 

}".
-..

 ~-'
" 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

